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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Rec Nac Inf A 1:05.13 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 19-06-2010
Rec Nac Juv B 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP Coimbra 05-08-1995
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC-JUN1F Jun16: 1:10.05  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:08.09  /  TAC-JUVAF Juv A: 1:10.72  /  TAC-JUVBF Juv B: 1:12.07  /  TAC-
SENF Sen: 1:07.35
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Louise Hansson 96 Sweden 1:00.90 +0,76 776
50m: 29.59 29.59 100m: 1:00.90 31.31

2. Stina Gardell 90 Sweden 1:00.97 +0,69 774
50m: 28.60 28.60 100m: 1:00.97 32.37

3. Laura Stephens 99 Great Britain 1:02.14 +0,72 731
50m: 29.03 29.03 100m: 1:02.14 33.11

4. Georgina Pryor 98 Great Britain 1:03.10 +0,73 698
50m: 29.22 29.22 100m: 1:03.10 33.88

5. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.35 +0,71 690
50m: 29.58 29.58 100m: 1:03.35 33.77

6. Anna Newlands 98 Great Britain 1:03.58 +0,76 682
50m: 29.93 29.93 100m: 1:03.58 33.65

7. Clodagh Flood 97 Ireland 1:03.67 +0,75 679
50m: 30.01 30.01 100m: 1:03.67 33.66

8. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.87 +0,71 673
50m: 30.42 30.42 100m: 1:03.87 33.45

9. Connie Dean 98 Great Britain 1:03.89 +0,83 672
50m: 29.86 29.86 100m: 1:03.89 34.03

10. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:04.75 +0,75 646
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.75 34.05

11. Maria Segura Gutierrez 93 C.D. Covibar 1:04.93 +0,64 640
50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.93 34.54

12. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.01 +0,71 638
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.01 34.34

13. Molly Dinneen 98 Connacht Swimming 1:05.14 +0,76 634
50m: 30.65 30.65 100m: 1:05.14 34.49

14. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.77 +0,74 616
50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.77 34.51

15. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.83 +0,68 614
50m: 30.12 30.12 100m: 1:05.83 35.71
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:06.23 +0,85 603
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.23 34.31

17. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:06.30 +0,75 601
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.30 35.38

18. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 1:06.44 +0,85 598
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.44 34.82

19. Federica Vaccaro 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:06.48 +0,78 597
50m: 31.08 31.08 100m: 1:06.48 35.40

20. Madeleine Crompton 00 Great Britain 1:06.55 +0,74 595
50m: 30.91 30.91 100m: 1:06.55 35.64

21. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:06.73 +0,74 590
50m: 31.45 31.45 100m: 1:06.73 35.28

22. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.80 +0,72 588
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.80 35.40

23. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:06.87 +0,82 586
50m: 31.59 31.59 100m: 1:06.87 35.28

24. Felicia Hedman 95 Stockholms SFB 1:07.06 +0,74 581
50m: 30.97 30.97 100m: 1:07.06 36.09

25. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:07.27 +0,76 576
50m: 31.41 31.41 100m: 1:07.27 35.86

26. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.49 +0,74 570
50m: 31.39 31.39 100m: 1:07.49 36.10

27. Layla Black 00 Great Britain 1:07.54 +0,68 569
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.54 35.41

28. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.66 +0,82 566
FTL

50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.66 36.67

29. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 1:07.68 +0,76 565
50m: 32.16 32.16 100m: 1:07.68 35.52

30. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:07.69 +0,84 565
50m: 31.74 31.74 100m: 1:07.69 35.95

31. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:07.81 +0,73 562
FTL

50m: 31.57 31.57 100m: 1:07.81 36.24

Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:07.81 +0,93 562
50m: 31.75 31.75 100m: 1:07.81 36.06

33. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:07.87 +0,80 561
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.87 36.21

34. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 1:07.95 +0,88 559
50m: 32.85 32.85 100m: 1:07.95 35.10
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:08.18 +0,69 553
50m: 31.17 31.17 100m: 1:08.18 37.01

36. Maria Leonor Martins 99 Gespacos 1:08.24 +0,87 552
50m: 31.55 31.55 100m: 1:08.24 36.69

37. Keena Walsh 96 Galway 1:08.26 +0,82 551
FTL

50m: 31.79 31.79 100m: 1:08.26 36.47

38. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:08.61 +0,75 543
50m: 31.29 31.29 100m: 1:08.61 37.32

39. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 1:08.82 +0,64 538
50m: 31.16 31.16 100m: 1:08.82 37.66

40. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:08.91 +0,80 536
50m: 31.50 31.50 100m: 1:08.91 37.41

41. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:09.18 +0,84 529
FTL

50m: 32.14 32.14 100m: 1:09.18 37.04

42. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:09.23 +0,80 528
50m: 31.59 31.59 100m: 1:09.23 37.64

43. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:09.26 +0,78 528
50m: 31.77 31.77 100m: 1:09.26 37.49

44. Joana Viegas Bento 99 Colegio Bernardette Romeira 1:09.33 +1,05 526
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.33 36.99

45. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 1:09.61 +0,83 520
50m: 32.00 32.00 100m: 1:09.61 37.61

46. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 1:09.66 +0,78 518
50m: 32.55 32.55 100m: 1:09.66 37.11

47. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:09.67 +0,77 518
50m: 32.23 32.23 100m: 1:09.67 37.44

48. Catarina Reis Silva 99 Braga 1:09.76 +0,89 516
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.76 36.92

49. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:09.80 +1,02 515
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.80 37.53

50. Ana Carretero Pascual 96 C.D. Covibar 1:09.88 +0,71 514
FTL

50m: 31.87 31.87 100m: 1:09.88 38.01

51. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 1:10.25 +0,75 506
50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.25 37.08

52. Sara Conceicao Peca 99 BA/Bomcar 1:10.51 +0,82 500
50m: 32.66 32.66 100m: 1:10.51 37.85

53. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 1:10.60 +0,76 498
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.60 37.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

54. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:11.27 +0,69 484
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.27 38.33

55. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:11.43 +0,74 481
FTL

50m: 33.32 33.32 100m: 1:11.43 38.11

56. Alice Maria Lopes 00 Uniao Piedense 1:11.57 +0,86 478
50m: 33.83 33.83 100m: 1:11.57 37.74

57. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:11.63 +0,77 477
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.63 39.18

58. Nunzia Andrulli 96 Atleti Amatori Matera 1:11.89 +0,83 472
FTL

50m: 33.66 33.66 100m: 1:11.89 38.23

59. Joana Cristina Fernandes 99 Amadora 1:11.98 +0,81 470
FTL

50m: 32.99 32.99 100m: 1:11.98 38.99

60. Raquel Leao Monteiro 00 Gespacos 1:12.02 +0,95 469
50m: 33.94 33.94 100m: 1:12.02 38.08

61. Margarida Macedo Ferreira 98 Naval do Funchal 1:12.22 +0,68 465
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:12.22 38.92

62. Francesca Colucci 99 Pol Lib Invicta - Potenza 1:13.04 +0,78 450
FTL

50m: 33.21 33.21 100m: 1:13.04 39.83

63. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 1:13.07 +0,89 449
FTL

50m: 34.15 34.15 100m: 1:13.07 38.92

64. Giorgia Schettini 97 Pol Lib Invicta - Potenza 1:14.11 +0,83 430
FTL

50m: 34.28 34.28 100m: 1:14.11 39.83

DNS Sarah Sjöström 93 Sweden
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Absolutos
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC-JUN1F Jun16: 1:10.05  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:08.09  /  TAC-SENF Sen: 1:07.35

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.35 +0,71 690
50m: 29.58 29.58 100m: 1:03.35 33.77

2. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.87 +0,71 673
50m: 30.42 30.42 100m: 1:03.87 33.45

3. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:04.75 +0,75 646
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.75 34.05

4. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.01 +0,71 638
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.01 34.34

5. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.77 +0,74 616
50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.77 34.51

6. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.83 +0,68 614
50m: 30.12 30.12 100m: 1:05.83 35.71

7. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:06.23 +0,85 603
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.23 34.31

8. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:06.30 +0,75 601
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.30 35.38

9. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 1:06.44 +0,85 598
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.44 34.82

10. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:06.73 +0,74 590
50m: 31.45 31.45 100m: 1:06.73 35.28

11. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.80 +0,72 588
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.80 35.40

12. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:06.87 +0,82 586
50m: 31.59 31.59 100m: 1:06.87 35.28

13. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:07.27 +0,76 576
50m: 31.41 31.41 100m: 1:07.27 35.86

14. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.49 +0,74 570
50m: 31.39 31.39 100m: 1:07.49 36.10

15. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.66 +0,82 566
FTL

50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.66 36.67

16. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:07.69 +0,84 565
50m: 31.74 31.74 100m: 1:07.69 35.95
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:07.81 +0,73 562
FTL

50m: 31.57 31.57 100m: 1:07.81 36.24

Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:07.81 +0,93 562
50m: 31.75 31.75 100m: 1:07.81 36.06

19. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:08.18 +0,69 553
50m: 31.17 31.17 100m: 1:08.18 37.01

20. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:08.61 +0,75 543
50m: 31.29 31.29 100m: 1:08.61 37.32

21. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:09.18 +0,84 529
FTL

50m: 32.14 32.14 100m: 1:09.18 37.04

22. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:09.67 +0,77 518
50m: 32.23 32.23 100m: 1:09.67 37.44

23. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:09.80 +1,02 515
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.80 37.53

24. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:11.27 +0,69 484
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.27 38.33

25. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:11.63 +0,77 477
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.63 39.18

26. Margarida Macedo Ferreira 98 Naval do Funchal 1:12.22 +0,68 465
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:12.22 38.92

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Seniores
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC-SENF : 1:07.35
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.87 +0,71 673
50m: 30.42 30.42 100m: 1:03.87 33.45

2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:04.75 +0,75 646
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.75 34.05

3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.01 +0,71 638
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.01 34.34

4. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 1:05.77 +0,74 616
50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.77 34.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. Diana Margarida Duraes 96 Porto 1:05.83 +0,68 614
50m: 30.12 30.12 100m: 1:05.83 35.71

6. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:06.30 +0,75 601
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.30 35.38

7. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 1:06.44 +0,85 598
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.44 34.82

8. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:06.87 +0,82 586
50m: 31.59 31.59 100m: 1:06.87 35.28

9. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:07.27 +0,76 576
50m: 31.41 31.41 100m: 1:07.27 35.86

10. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.66 +0,82 566
FTL

50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.66 36.67

11. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:07.81 +0,73 562
FTL

50m: 31.57 31.57 100m: 1:07.81 36.24

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 17
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 01-08-2002

TAC-JUN2F : 1:08.09

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:03.35 +0,71 690
50m: 29.58 29.58 100m: 1:03.35 33.77

2. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:06.23 +0,85 603
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.23 34.31

3. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:06.73 +0,74 590
50m: 31.45 31.45 100m: 1:06.73 35.28

4. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.49 +0,74 570
50m: 31.39 31.39 100m: 1:07.49 36.10

5. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:07.69 +0,84 565
50m: 31.74 31.74 100m: 1:07.69 35.95

6. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:09.18 +0,84 529
FTL

50m: 32.14 32.14 100m: 1:09.18 37.04

7. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 1:11.27 +0,69 484
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.27 38.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 16
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC-JUN1F : 1:10.05
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.80 +0,72 588
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.80 35.40

2. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:07.81 +0,93 562
50m: 31.75 31.75 100m: 1:07.81 36.06

3. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:08.18 +0,69 553
50m: 31.17 31.17 100m: 1:08.18 37.01

4. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 1:08.61 +0,75 543
50m: 31.29 31.29 100m: 1:08.61 37.32

5. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:09.67 +0,77 518
50m: 32.23 32.23 100m: 1:09.67 37.44

6. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:09.80 +1,02 515
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.80 37.53

7. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 1:11.63 +0,77 477
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.63 39.18

8. Margarida Macedo Ferreira 98 Naval do Funchal 1:12.22 +0,68 465
FTL

50m: 33.30 33.30 100m: 1:12.22 38.92

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis A
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP Coimbra 05-08-1995

TAC-JUVAF : 1:10.72
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:07.87 +0,80 561
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.87 36.21

2. Maria Leonor Martins 99 Gespacos 1:08.24 +0,87 552
50m: 31.55 31.55 100m: 1:08.24 36.69

3. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:09.26 +0,78 528
50m: 31.77 31.77 100m: 1:09.26 37.49

4. Joana Viegas Bento 99 Colegio Bernardette Romeira 1:09.33 +1,05 526
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.33 36.99

5. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 1:09.61 +0,83 520
50m: 32.00 32.00 100m: 1:09.61 37.61
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Catarina Reis Silva 99 Braga 1:09.76 +0,89 516
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.76 36.92

7. Sara Conceicao Peca 99 BA/Bomcar 1:10.51 +0,82 500
50m: 32.66 32.66 100m: 1:10.51 37.85

8. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 1:10.60 +0,76 498
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.60 37.34

9. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:11.43 +0,74 481
FTL

50m: 33.32 33.32 100m: 1:11.43 38.11

10. Joana Cristina Fernandes 99 Amadora 1:11.98 +0,81 470
FTL

50m: 32.99 32.99 100m: 1:11.98 38.99

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis B
26-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv B 1:03.88 Ines Camacho Fernandes FPN Trabzon (TUR) 25-07-2011

TAC-JUVBF : 1:12.07
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 1:07.68 +0,76 565
50m: 32.16 32.16 100m: 1:07.68 35.52

2. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 1:07.95 +0,88 559
50m: 32.85 32.85 100m: 1:07.95 35.10

3. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 1:08.82 +0,64 538
50m: 31.16 31.16 100m: 1:08.82 37.66

4. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:08.91 +0,80 536
50m: 31.50 31.50 100m: 1:08.91 37.41

5. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:09.23 +0,80 528
50m: 31.59 31.59 100m: 1:09.23 37.64

6. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 1:09.66 +0,78 518
50m: 32.55 32.55 100m: 1:09.66 37.11

7. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 1:10.25 +0,75 506
50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.25 37.08

8. Alice Maria Lopes 00 Uniao Piedense 1:11.57 +0,86 478
50m: 33.83 33.83 100m: 1:11.57 37.74

9. Raquel Leao Monteiro 00 Gespacos 1:12.02 +0,95 469
50m: 33.94 33.94 100m: 1:12.02 38.08

10. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 1:13.07 +0,89 449
FTL

50m: 34.15 34.15 100m: 1:13.07 38.92


